ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAO NGỌC

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:      /UBND -TY
   V/v Hướng dẫn thu phí, lệ phí

tiêm phòng gia súc, gia cầm

 năm 2024

                 Cao Ngọc, ngày      tháng 10 năm 2024

  Kính gửi: CácTrưởng thôn, làng trên địa bàn xã Cao Ngọc

Thực hiện Thực hiện Công văn số 48/TTDVNN-CNTY ngày 03/10/2024

của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Ngọc Lặc, về việc hướng dẫn hướng

thu, chi hoạt động tiêm phòng gia súc, gia cầm năm 2024.

UBND xã đã họp, thống nhất nội dung thu phí, lệ phí tiêm phòng cho đàn

gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2024 như sau:

* Về mức thu: Thống nhất thực hiện.

- Nộp lên trung tâm (Theo quy định);

- Phần để lại xã: Xã để lại cho thôn làm kinh phí hoạt động tiêm phòng (gồm

tiền làm dàn giáo, thù lao tiêm…). Cụ thể như sau:

I. MỨC THU TIÊM PHÒNG ĐỐI VỚI ĐÀN TRÂU, BÒ

1. Tiêm phòng vác xin THT và LMLM trâu, bò (Typ O)

* Mức thu = 45.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 40.000 đ/con

- Để lại thôn = 5.000 đ/con

2. Tiêm phòng viêm da nổi cục trâu, bò (Lumpyvac)

* Mức thu = 45.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 42.000 đ/con

- Để lại thôn = 3.000 đ/con

* Cộng thu hai loại vác xin (THT, LMLM + Viêm da) = 90.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 82.000 đ/con

- Để lại thôn = 8.000 đ/con

II. MỨC TIÊM PHÒNG CHO LỢN

Tiêm phòng tụ dấu và dịch tả lợn = 20.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 18.000 đ/con

- Để lại thôn = 2.000 đ/con
III. MỨC THU VÁC XIN CHO ĐÀN CHÓ, MÈO

* Mức thu = 22.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 19.000 đ/con

- Để lại thôn = 3.000 đ/con

IV. MỨC THU TIÊM PHÒNG GIA CẦM H5N1

* Mức thu = 1.000 đ/con

- Nộp trực tiếp lên trung tâm = 600 đ/con

- Để lại thôn = 400 đ/con

V. SỬ DỤNG THU PHÍ, LỆ PHÍ

1. Phần nộp về trung tâm (Công văn số 48/HD-TTDVNN ngày 03/10/2024 của

Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Ngọc Lặc, về việc hướng dẫn quy trình kỹ

thuật và thủ tục hành chính trong công tác tiêm phòng vắc xin cho gia súc, gia cầm

năm 2024);

2. Phần để lại xã: Xã để lại cho thôn theo tỷ lệ % như trên, để thôn sử dụng

cho hoạt động tiêm phòng ở thôn.

Trên đây là hướng dẫn thu phí, lệ phí tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm

đợt 2 năm 2024 trên địa bàn xã Cao Ngọc./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- MTTQ, các đoàn thể (p/h);

- Các thôn (T/h);

- Lưu VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lưu

		2024-10-10T08:10:39+0700

		2024-10-10T15:53:48+0700

		2024-10-10T15:53:49+0700

		2024-10-10T15:53:49+0700